
 

 
 

Příloha pro projektovou dokumentaci udržovacích prací.  

  
A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

 

Akce: Výměna oken, výlohy, dveří a repasování 
stávajících dveří na stávajícím objektu, 
Jeřábkovo náměstí 458, Česká Lípa 

Místo: p.p.č. 368, k.ú. Česká Lípa 

 

Objednatel:  Město Česká Lípa  

 Nám. T.G.Masaryka 1 

 470 36 Česká Lípa 

  

 Vypracoval: Jiří Bárta 

 Paní Zdislavy 418/8, Česká Lípa 

 IČ: 05210127 

 HIP: Ing. Filip Kňákal 

 Paní Zdislavy 418/8, Česká Lípa 

 ČKAIT: 0501163 

Stupeň PD: PD pro udržovací práce 

 

Datum: 11/2022 

Zak. číslo:  024_2022 

Číslo paré: 



ČESKÁ LÍPA 
  

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO udržovací práce Strana 2 (celkem 19) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

OBSAH DOKUMENTACE 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 3 

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 3 

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 4 

B.  Souhrnná technická zpráva 5 

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY 5 

B.2. Celkový popis stavby 7 

B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU 15 

B.4. dopravní řešení 15 

B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 15 

B.6. popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 16 

B.7. ochrana obyvatelstva 16 

B.8. zásady organizace výstavby 16 

B.9. Celkové vodohospodářské řešení 19 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ČESKÁ LÍPA 
  

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO udržovací práce Strana 3 (celkem 19) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

A - PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

A.1.1. ÚDAJE O STAVBĚ  

Název stavby:  Výměna oken, výlohy, dveří a repasování 
stávajících dveří na stávajícím objektu. 

Místo stavby:   p.p.č. 368, k.ú. Česká Lípa 

Předmět projektové dokumentace:  PD pro udržovací práce 

A.1.2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 

 Město Česká Lípa  

 Nám. T.G.Masaryka 1 

 470 36 Česká Lípa 

 

A.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE  

 

HIP:  Ing. Filip Kňákal 
Paní Zdislavy 418/8, Česká Lípa  
ČKAIT: 0501163 

Stavební část: Jiří Bárta 

  Paní Zdislavy 418/8, Česká Lípa 

  IČ: 05210127 

 

 

 

 

 

 

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A 
TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ 

Objekt není dělen na objekty.  

 



ČESKÁ LÍPA 
  

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO udržovací práce Strana 4 (celkem 19) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

[1] Zaměření stávajících stavebních otvorů  

 

 

 

 

 

 



ČESKÁ LÍPA 
  

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO udržovací práce Strana 5 (celkem 19) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY 

 

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, 
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost 
území 

 
Tato projektová dokumentace řeší výměnu stávajících stavebních výplní z důvodu 
havarijního stavu. Na stávajícím objektu na p.p.č. 368, k.ú. Česká Lípa.  
 
Stávající objekt je umístěn na Jeřábkově náměstí v České Lípě a spadá do lokality 
památkové péče.  
 

b) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentaci, s cíli a úkoly územního 
plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentací 

 
Stavební úpravy se týkají pouze výměny stávajících stavebních výplní. Bude se jednat 
o udržovací práce 
Na územní plánování tyto úpravy nebudou mít vliv. 
 

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení vyjímky z obecných požadavků na 
využití území 

 
Stavba je v souladu s platnou ÚPD. 

 

d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 

 
Jelikož se jedná o udržovací práce a objekt se nachází v lokalitě památkové péče. 
Budou jednotlivé požadavky z NPÚ zapracovány do PD. 

 

e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů. 

 
Jelikož se v objektu nezasahuje do stávajících konstrukcí a jsou navrženy 
pouzevýměny stavebních výplní a repasování stávajících dveří nebyl tedy proveden 
radonový průzkum,  IGP ani HGP.  

 

f) Ochrana území podle jiných právních předpisů. 

 
Stavební úpravy s ohledem na jejich charakter a rozsah nebude mít vliv na okolní 
stavby a pozemky. K ochraně okolí NENÍ nutné přijmout opatření na ochranu 
přírody a krajiny.  
 
Stávající odtokové poměry u objektu na p.p.č. 368, k.ú. Česká Lípa se nemění.  



ČESKÁ LÍPA 
  

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO udržovací práce Strana 6 (celkem 19) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

 

g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Navržená stavba se nenachází v ochranném pásmu lesa ani ochranném pásmu      
vodního zdroje. Stavba se nachází v městské památkové zóně na Jeřábkově náměstí.  

 

h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území 

Stavba nebude negativně ovlivňovat sousední stavby. Vlivem stavebních úprav objektu 
nedochází ke změně odtokových poměrů.  
 
Jedná se o stávající objekt, nebude zasahováno do jednotlivých svodů, které jsou 
stávající.  

  

i) Požadavky na asanace, demolice a kácení dřevin 

V rámci stavby nedojde ke kácením vzrostlé zeleně. Dojde k vybourání stávajících 
stavebních otvorů s následnou výměnou.   

 

j) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 
pozemků určených k plnění funkce lesa, 

 
Řešená stavba není součástí zemědělského půdního fondu. Neřeší se jedná se o 
stávající objekt.  
 

k) Územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě 

 
Napojení na dopravní infrastrukturu – Stavba je napojena na stávající dopravní 
infrastrukturu z Jeřábkova náměstí – němení se.  
 
Přívod NN – Nemění se, zůstane zachováno.   
 
Likvidace splaškových vod – je stávajícím způsobem a to do stávající městské 
kanalizace v majetku SČVK a.s.  
 
Likvidace dešťových vod – je stávajícím způsobem nemění se . 
 
Vodovodní přípojka  – Vodovodní přípojka je stávající, nemění se.  
 
Doprava v klidu – Stávající parkování je zajištěno na Jeřábkově náměstí, nemění se 
stavebními úpravami.  
 

l) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice. 

            Netýká se této stavby 
 

 



ČESKÁ LÍPA 
  

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO udržovací práce Strana 7 (celkem 19) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

m) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje a provádí 

p.p.č./st. Druh 
pozemku 

Vlastník Plocha 

368 Zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

Město Česká Lípa  89 m2 

 

n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo, 

Nově nevzniknou nová ochranná nebo bezpečnostní pásma.  

B.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY 

B.2.1. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA STAVBY 

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich 
současném stavu, závěry stavebně technického případně stavebně historického 
průzkumu a výsledny statického posouzení nosných konstrukcí. 
 

Řešený objekt je umístěný na p.p.č. 368, k.ú. Česká Lípa. Přesněji Jeřábkovo náměstí 458, 
470 01 Česká Lípa.  
 
Záměrem stavebníka je výměna stávajících dožitých stavebních výplní za nové. 
 
Stávající dveře z Jeřábkova náměstí jsou v dožitém stavu a nesplňují již požadavky na tepelně 
technické vlastnosti. Projektant doporučuje výměnu dveří za nové z europrofilů. Pokud NPÚ 
bude požadovat repasování dveří bude toto zapracováno po vydání stanoviska NPÚ.  
 
Dále dojde k úpravě podlahy u stávajících vstupních dveří a vybourání stávajícího parapetu 
umístěného v provozovně.  
 
Objekt je třípodlažní s půdním prostorem bez využití. Stěnový systém je tvořen z cihelného 
zdiva, stropní konstrukce z dřevěné trámové konstrukce s rákosovou omítkou.  
 

 
b) Účel užívání stavby 

Objekt na p.p.č. 368, k.ú. Česká Lípa 
Stávající účel je rodinný dům. O dvou bytových jednotkách a provozovnou – 
nemění se.   
 

c) Trvalá nebo dočasná stavba 
trvalá stavba;  
 

d) Informace o vydaných rozhodnutí o povolení vyjímky z technických požadavkůna 
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby. 
 
Stavba je navržena v souladu s obecně technickými požadavky na výstavbu 
vyhláškou č. 268/2009 Sb. o obecných požadavcích na stavby. Investor nepožaduje 
technické provedení stavby k bezbariérovému užívání. Bezbariérové užívání není 
požadováno.  
  



ČESKÁ LÍPA 
  

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO udržovací práce Strana 8 (celkem 19) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 
 
Požadavky DOSS nejsou vyžadovány.  

 
f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Stavba nevyžaduje žádnou ochranu ani úlevová řešení. 
 

g) Navrhované parametry stavby  
 

Stávající zastavěná plocha:    89 m2 

 

 
h) Základní bilance stavby 

 
Nemění se – jedná se o udržovací práce.  
 

 
i) Základní předpoklady výstavby  

 
Termín dokončení: výběrem zhotovitele do 1 měsíce. 
 
Objekt není členěn na etapy. 
 

 
j) Orientační náklady stavby: 

 
1 000 000 ,- Kč 

B.2.2. CELKOVÉ URBANISTICKÉ A ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ 

 
a) Urbanismus 

 
Stávající objekt je umístěn na Jeřábkově náměstí jako řadová zástavba rodinných 
domů. Nemění se.  
 
 

b) Architektonické řešení 
 
Stavební úpravy stávajícího objektu na p.p.č. 368, k.ú. Česká Lípa 

Nové stavební otvory budou vyměněny v souladu s tabulkou oken a dveří a vyjádření 
NPÚ.  

B.2.3. CELKOVÉ PROVOZNÍ ŘEŠENÍ, TECHNOLOGIE VÝROBY 

Neřeší se, netýká se této stavby. 

B.2.4. BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Neřeší se, netýká se této stavby.  



ČESKÁ LÍPA 
  

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO udržovací práce Strana 9 (celkem 19) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

B.2.5. BEZPEČNOST PŘI UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Stavba je navržena tak, že splňuje požadavky na bezpečnost při užívání staveb dle §26 
Vyhlášky č. 268/2009 Sb., o obecně technických požadavcích na výstavbu v aktuálním 
znění.  
 

B.2.6. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA OBJEKTŮ 

a) stavební řešení 

 
V rámci stavebních úprav stávajících stavebních výplní dojde k vybourání veškerých 
oken a dveří. Částečně se začistí jednotlivé ostění a nadpraží.  
V místě vstupu do objektu je stávající podlaha v dezolátním stavu. Bude tedy celkově 
opravena.  
 
V provozovně došlo v minulých letech k dostavbě rozšířeného parapetu z SDK 
konstrukce. Tato konstrukce bude celkově odstraněna. 
 
Pohled na Jeřábkovo náměstí.  
 
Výloha – V 
 
Stávající výloha je tvořena ocelovým rámem se skleněnou výplní. Tato konstrukce 
bude celkově demontována.  
 
Nová výloha je navržena z dřevěných profilů (europrofilů) s minimálně dvojsklem. 
Jednotlivé rozvržení je patrné z výpisu oken. 

 
 
Oxx (okna) 
 
Okna směrem na Jeřábkovo náměstí jsou tvořena špaletovými dřevěnými okny, které 
jsou již v dožitém stavu.  
 
Záměrem investora je výměna těchto oken za nová z dřevěných europrofilů. Okna 
budou dvoukřídlá s vodorovnou příčkou umístěnou v cca 1/3 okna tak, aby vznikly 



ČESKÁ LÍPA 
  

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO udržovací práce Strana 10 (celkem 19) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

pohledově 4 okenní tabule. Odstín je navržen z tmavého ořechu. Bude přihlédnuto 
k ožadavkům NPÚ po vydání stanoviska. 
 
 
Vnější parapety budou tvořeny z hliníkových profilů v odstínu hnědém.  
 
Vnitřní parapety jsou navržené jako dutinkové plastové.  
 

  
 
Dveře stávající vstupní: 
 
Stávající dveře jsou dřevěné s okrasnými prvky. Projektant doporučuje tyto dveře 
celkově vyměnit do podobného designu jako u výlohy, které není dle požadavku možné 
Bude tedy provedena repase těchto dveří.  
Odstín navrhuji v barvě tmavého ořechu.  



ČESKÁ LÍPA 
  

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO udržovací práce Strana 11 (celkem 19) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

Vyjádření NPÚ: Historická vstupní dveřní výplň bude obnovena formou repase, 
doplněným poškozených konstrukčních částí a zdobných prvků v původním 
materiálovém a tarovém řešení.  

 
 
 
 
Pohled do dvora: 
 
V rámci stavebních úprav dojde k výměně stávajících dřevěných oken v jednoduchím 
provedení. Pouze na chodbě ve 3NP a v bytové jednotce 3NP jsou stávající špaletová 
okna. Ostatní okna jsou provedena v jednoduchém dřevěném rámu. Některá okna již 
nelze otevírat.  
 
Veškeré stavební otvory budou vyměněny za nové z plastových profilů v ostínu bílém. 
V min. 6-ti komorovým systémem a zasklení min. dvojsklem. Veškeré otvory jsou 
patrné z výpisu oken a dveří. 
 
Vnější parapety budou tvoření z hliníkového parapetu v odstínu bílém.  
 
Vnitřní parapety jsou navržené jako plastové dutinkové.  



ČESKÁ LÍPA 
  

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO udržovací práce Strana 12 (celkem 19) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 



ČESKÁ LÍPA 
  

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO udržovací práce Strana 13 (celkem 19) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

 
  
VEŠKERÉ STAVEBNÍ VÝPLNĚ SE PŘED VÝROBOU PŘEMĚŘÍ DLE SKUTEČNÝCH 
VELIKOSTÍ STAVEBNÍCH OTVORŮ. VELIKOSTI BUDOU SCHVÁLENÉ PŘED 
VÝROBOU STAVEBNÍ FIRMOU A INVESTOREM STAVBY.  
 
 

b) konstrukční a materiálové řešení 

viz čl. B.2.6 a) ,  
 



ČESKÁ LÍPA 
  

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO udržovací práce Strana 14 (celkem 19) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

c) mechanická odolnost a stabilita  

 
Navržená stavba je navržena tak, aby zatížení na ně působící v průběhu výstavby a 
užívání nemělo za následek: 

- zřícení stavby nebo její části, 

- větší stupeň nepřípustného přetvoření,  

- poškození jiných částí stavby nebo technického zařízení anebo instalovaného 
vybavení v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce, 

- poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině. 

 

B.2.7. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH 
ZAŘÍZENÍ 

 
a) Technické řešení 

 
Viz. část B.2.6 
 

b) Výčet technických a technologických zařízení 

 
Viz část B.2.3  

B.2.8. ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ  

Neřeší se jedná se o udržovací práce 

B.2.9. ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA 

a) kritéria tepelně technického hodnocení 

Okna budou splňovat minimální požadavky uvedené ve výpisu oken a dveří.  

b) posouzení využití alternativních zdrojů energií 

na stavbě nebudou využity alternativní zdroje.  

B.2.10. HYGIENICKÉ POŽADAVKY NA STAVBY, POŽADAVKY NA PRACOVNÍ A 
KOMUNÁLNÍ PROSTŘEDÍ  

Neřeší se, netýká se této stavby 

B.2.11. OCHRANA STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

netýká se – nebude zasahováno do stávajících základových konstrukcí  

b) ochrana před bludnými proudy 

Neřeší se – netýká se této stavby. 

c) ochrana před technickou seizmicitou 

Namáhání technickou seizmicitou (např. trhacími pracemi, dopravou, průmyslovou 
činností, pulzujícím vodním prm apod.) se v okolí stavby nepředpokládá. 



ČESKÁ LÍPA 
  

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO udržovací práce Strana 15 (celkem 19) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

d) ochrana před hlukem 

Neřeší se, netýká se této stavby 

e) protipovodňová opatření 

Neřeší se – stavbou nevznikají nová protipovodňová opatření 

f) ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.) 

Stavba se nenachází v poddolovaném území. Vlivům zemní vlhkosti a podzemní vody 
bude stavba odolávat navrženým hydroizolačním souvrstvím, vlivům atmosférickým 
a chemickým navrženými obvodovými konstrukcemi a střechou. 
 

B.3. PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU  

a) napojovací místa technické infrastruktury 

 
Navrženou stavbou se nijak nemění stávající napojovací body technické infrastruktury.  
 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

Neřeší se, netýká se této stavby. 

B.4. DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ  

a) popis dopravního řešení 

Napojení na dopravní infrastrukturu je stávající – neřeší se.  
 

b) Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 

Napojení na dopravní infrastrukturu není řešeno – bude se jednat o stávající přístup k 
objektu. 

c) doprava v klidu 

Parkování je stávající. 
 

d)  pěší a cyklistické stezky 

netýká se této stavby 

B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV 

a) terénní úpravy 

 
neřeší se. 
 

b) použité vegetační prvky 

není předmětem dokumentace 

c) biotechnická opatření 

není předmětem dokumentace 



ČESKÁ LÍPA 
  

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO udržovací práce Strana 16 (celkem 19) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

B.6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO 
OCHRANA 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 

Stavba nebude mít negativní vliv na ovzuší, vodu, odpady ani půdu.  

b) vliv na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin 
a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

Stavba nebude mít negativní vliv na přírodu a krajinu. 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 

Stavba není v soustavě NATURA 2000 

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 

neřeší se  - netýká se této stavby. 

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních předpisů 

Navržená stavba nevyžaduje ochranná ani bezpečnostní pásma.  

B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA 

Neřeší se, netýká se této stavby 

B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY 

a) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 

       Netýká se – jedná se o stávající objekt 
 

b) Odvodnění staveniště 

Nejsou prováděny žádné výkopové práce. 

c) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Napojení je stávající z Jeřábkova náměstí. 
 

d) Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky  

Stavební činnost spojená s výstavbou zhorší životní prostředí v bezprostřední blízkosti 
Stavební činnost spojená s výstavbou zhorší životní prostředí v bezprostřední blízkosti 
stavby. V pracovní dny po dobu pracovní doby od 7:00 do 17:00 hodin se zvýší 
hlučnost a prašnost. Zhotovitel musí na své náklady zajistit pravidelný úklid staveniště 
tak, aby nedocházelo ke znečišťování přilehlých pozemků, a místních komunikací. 
Zároveň musí dodržovat pracovní dobu, aby nedocházelo k nadměrné hlučnosti v době 
oběda, noční a ve dnech pracovního volna a klidu.  
 
Stavba bude prováděna v objektu ve vlastnictví stavebníka - p.p.č. 368 , k.ú. Česká 
Lípa 

e) Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

Zařízení staveniště bude provedeno v objektu 368, k.ú. Česká Lípa. Stavební materiál 
bude skladován pouze na pozemku stavebníka.  



ČESKÁ LÍPA 
  

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO udržovací práce Strana 17 (celkem 19) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

f) Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé) 

Jedná se o stavební úpravy uvnitř objektu nejsou požadovány žádné zábory nebo 
požadavky na bezbariérové obchozí trasy 

g) Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 

katalog. č. název odpadu kategorie odpadu množství 
17 01 07  Stavební suť ostatní 1 t 
17 02 01 Dřevo ostatní 0,5t 
17 02 02 sklo ostatní 1,0t 
17 04 07 Železo a ocel ostatní 0,3t 
17 02 03 Plasty ostatní 0,1t 
 
Odpad bude roztříděn a předán oprávněné osobě k likvidaci. Ocel a železo bude 
odvezena do sběrny druhotných surovin 

h) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin 

Nejsou požadavky jedná se o stavební úpravy v objektu. 

i) Ochrana životního prostředí při výstavby 

Při provádění stavby se musí brát v úvahu okolní prostředí. Je nutné dodržovat 
všechny předpisy a vyhlášky týkající se provádění staveb a ochrany životního prostředí 
a dále předpisy o bezpečnosti práce. V průběhu realizace budou vznikat běžné 
staveništní odpady, které budou odváženy na řízené skládky k tomu určené. Realizační 
firma nebo osoby angažované v realizaci stavby budou užívat sociální zázemí ve 
stávajícím objektu nebo bude v místě zařízení staveniště. Kde bude umístěno 
přenosné WC např. TOI TOI. S veškerými odpady, které vzniknou při výstavbě, bude 
nakládáno v souladu se zákonem č. 154/2010 Sb. O odpadech, jeho prováděcími 
předpisy a předpisy souvisejícími vyhláška MŽP č. 381/2001 Sb. a č. 383/2001 Sb. 
Opady, které je možno recyklovat, budou recyklovány u příslušné odborné firmy. Obaly 
stavebních materiálů budou odváženy na řízené skládky k tomu určené. Dopravní 
prostředky budou při odjezdu na veřejnou komunikaci očištěny. 

j) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby 
koordinátora BOZP podle jiných právních předpisů 

Při provádění stavby, stavebních a montážních prací je nutné dodržovat veškerá 

ustanovení o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, jak je stanoví příslušné 

předpisy a nařízení v platném znění: 

− zákon č.262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 

− zákon č. 362/2007 Sb., kterým se mění zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů a další související zákony 

− vyhláška č. 192/2005 Sb., kterou se mění vyhláška ČÚBP č. 48/1982 Sb., 

vyhláška ČÚBP, kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 

technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů 

− zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a 

ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 

(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

− zákon č. 225/2012 Sb., kterým se mění zákon č.309/2006 Sb. (upravují se další 

podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 



ČESKÁ LÍPA 
  

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO udržovací práce Strana 18 (celkem 19) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

− nařízení vlády č.361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při 

práci, ve znění pozdějších předpisů 

− nařízení vlády č. 68/2010 Sb., který se mění nařízení vlády č.361/2007 Sb., 

kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 

− nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 

osobní ochranné prostředky 

− zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů 

− norma ČSN 73 8101 – Lešení (práce ve výškách) 

− norma ČSN 73 8106 – Ochranné a záchytné konstrukce 

− norma ČSN 74 3305 – Ochranná zábradlí 

− nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 

− nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a 

pracovní prostředí 

− nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný 

provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí 

− nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

 
Staveniště bude zajištěno proti vstupu nepovolaných osob a to oplocením a zábranami. 
Při provádění stavebních prací je nutné dodržovat ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., 
nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády 
č. 591/2006Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích.  
 
Plán BOZP bude vypracován s vítězným zhotovitelem na postup prací jím zvolený! 

k) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Stavbou nevznikají požadavky na úpravu staveniště a okolí pro osoby s omezenou 
schopností pohybu a orientace. Výstavbou nebudou dotčeny stavby určené pro 
bezbariérové užívání. 

l) Zásady pro dopravně inženýrské opatření  

Při zásobování staveniště bude respektován provoz veřejné dopravy a chodců. 
Stavbou nebudou vznikat zvláštní dopravně inženýrská opatření. 

m) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby 

Speciální podmínky při provádění stavby nejsou předpokládány. 

n) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 

Stavba bude rozdělena na dvě etapy – výměna oken, dveří a výlohy a druhá etapa se 
bude týkat repasování stávajících dveří.  
 
 
 



ČESKÁ LÍPA 
  

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE PRO udržovací práce Strana 19 (celkem 19) 

Jiří Bárta,  471 11 Česká Lípa, Manušice 51 
tel.: +420 721 650 552, e-mail: jirka.bartik@seznam.cz 

IČ: 05210127,  

 

B.9. CELKOVÉ VODOHOSPODÁŘSKÉ ŘEŠENÍ 

 
Technické řešení dešťové kanalizace. 

Neřeší se jedná se o stávající likvidaci dešťových vod. 
 
 

Datum:  11/2022 
 

Zpracoval:  Jiří Bárta 


